
Závěrečný účet obce Jarošov za rok 2018, IČ: 00276766 
 

V roce 2018 hospodařila obec Jarošov dle schváleného rozpočtu, který byl OZ Jarošov schválen 

dne 27. 12. 2017 a který byl v průběhu roku upravován celkem 6. rozpočtovými opatřeními.  

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 
  

   Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění k           
31. 12. 2018 

% plnění k              
upr. rozpočtu 

Třída 1 – daňové příjmy 2 960 200,00 3 173 800,00 3 173 786,53 100,00 

Třída 2 – nedaňové příjmy 964 700,00       1 236 200,00   1 236 174,82                      100,00      

Třída 3 – kapitálové příjmy 0,00 505 200,00 505 232,00 100,01 

Třída 4 – přijaté transfery 60 900,00 317 800,00 317 818,00 100,01 

Příjmy celkem  3 985 800,00 5 233 000,00 5 233 011,35 100,00 

       

Třída 5 – běžné výdaje 2 810 000,00 4 198 400,00 4 198 414,72 100,00 

Třída 6 – kapitálové výdaje 679 800,00 139 900,00 139 880,00 99,99   

Výdaje celkem  3 489 800,00 4 338 300,00 4 338 294,72 100,00 

       

Saldo: příjmy - výdaje 496 000,00 894 700,00 894 716,63 100,00 

       

Třída 8 - Financování:      

položka 8115  0,00 -395 900,00 -408 266,98 103,12 

položka 8124  -496 000,00 -498 800,00 -498 783,65 100,00 

položka 8901  0,00 0,00 12 334,00 0,00 

Financování celkem  -496 000,00 -894 700,00 -894 716,63 100,00 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 2-12). 

 

2) Stavy na účtech k 31. 12. 2018 
- běžné účty: 1 063 809,88 Kč                                         - úvěrové účty: 3 179 630,61 Kč 

 

3) Stav v pokladně k 31. 12. 2018: 4 809,00 Kč.  

 

4) Výsledek hospodaření Obce Jarošov za rok 2018: zisk ve výši 1 067 242,47 Kč (Výkaz 

zisku a ztráty). 

 

5) Majetek obce je veden na majetkových účtech 0** a je řádně inventarizován 

(Rozvaha).  

 

6) Hospodaření Mateřské školy Jarošov v roce 2018 

Obec Jarošov je zřizovatelem příspěvkové organizace v odvětví školství: Mateřské 

školy Jarošov, okres Svitavy. Pro rok 2018 byl této příspěvkové organizaci 

zřizovatelem stanoven závazný ukazatel - příspěvek na provoz ve výši 200 000,- Kč. 

 

 

 



Příspěvková organizace 
zřízená obcí Jarošov 

Příspěvek na provoz 

Závazný ukazatel                            
stanovený                 

zřizovatelem 

Předpis nároku                      
zúčtovaný v PO               

(účet 672) 
Rozdíl 

Mateřská škola Jarošov 200 000,00 200 000,00 0,00 

 

 
V roce 2018 obdržela MŠ Jarošov od KrÚ Pardubického kraje dotaci UZ 33353 na financování 

přímých nákladů - tj. platy, OON, pojistné, FKSP, ONIV přímé. 

UZ 33063 Šablony – chůva v MŠ, dotaci MŠ obdrží až v roce 2019, ale náklady již v prosinci 2018 

a to ve výši 8 710,- Kč.  

 

Účelové dotace                 
KrÚ Pa kraje 

 Ukazatel                             Předpis nároku                      
zúčtovaný v PO                

(účet 672) 

Rozdíl 

UZ 33353  1 569 581,00 1 569 581,00 0,00 

UZ 33063  8 710,00 8 710,00 0,00 

 

 

Stav na běžném účtu k 31. 12. 2018: 248 674,66 Kč 

Stav na účtu FKSP k 31. 12. 2018: 15 831,92 Kč 

Stav v pokladně k 31. 12. 2018: 13 130,- Kč 

 

Výsledek hospodaření MŠ Jarošov k 31. 12. 2018: ztráta ve výši 32 623,37 Kč (Výsledek 

zisku a ztráty). 

 

Drobný dlouhodobý majetek MŠ Jarošov je veden na majetkových účtech 0** a řádně 

inventarizován (Rozvaha).  

 
Roční účetní závěrky mateřské školy Jarošov včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 

založeny na Obecním úřadě v Jarošově. 

 

7) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné     

          úrovně. 

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2018 činily celkem 317 818,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání v průběhu roku 2018 je zpracován níže. 

 

poskytovatel UZ účel položka rozpočet  čerpání %  

Pardubický kraj 98008         volby prezidenta 
ČR 

4111 22 946,00 17 667,50 77,00 

Pardubický kraj 98187 volby OZ a Senátu ČR 4111 45 000,00 24 537,00 54,53 

Pardubický kraj  dotace na výkon 
st.správy 

4112 60 900,00 60 900,00 100,00 

Pardubický kraj  dotace na prodejnu 4122 18 972,00 18 972,00 100,00 

Pardubický kraj  dotace na opravu 
kuchyně MŠ 

4122 170 000,00 170 000,00 100,00 

Dotace byly řádně vyúčtovány. Nevyčerpané dotace na volby prezidenta ČR ve výši 5 278,50 Kč a na 

volby OZ a Senátu ČR ve výši 20 463,- Kč byly vráceny  zpět Pardubickému kraji dne 5. 2. 2019 z účtu 

ČS, a.s. 



      8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 
Přezkoumání hospodaření Obce Jarošov za rok 2018 provedly kontrolorky Krajského úřadu 

Pardubického kraje dne 2. 11. 2018 (dílčí přezkoumání) a dne 25. 4. 2019 (konečné přezkoumání) ve 

složení paní Martina Šiborová a paní Mgr. Simona Bublová. V souladu s ustanovením § 2 a § 3 

zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí, nebyly při přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu Obce Jarošov mohou občané uplatnit do 5. 6. 2019. 

 

Celý obsah návrhu závěrečného účtu obce Jarošov (včetně rozpočtu, plnění příjmů a výdajů 

dle rozpočtové skladby, Fin 2-12 M, Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha a Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření Obce Jarošov, IČ: 00276766 za rok 2018 za dne 25. 4. 

2019) je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Jarošově. 

 

Zveřejnění návrhu v úplném znění včetně výkazů a zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2018 bylo způsobem umožňující dálkový přístup zveřejněno ve dnech od 

20. 5. 2019 do 11. 6. 2019.  

 

V Jarošově dne 11. 6. 2019 

 

Zpracovala: Jana Lněničková, účetní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

                                                                                                           Ing. Martin Olbrich 

                                                                                                                 starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


